Portaria nº 015/25, de 27 de março de 2025.

NOMEIA  O  VICE-DIRETOR  DO  CENTRO  DE
ESTUDOS  HOZANA BATISTA DE  OLIVEIRA E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO, ESTADO DA BAHIA,
no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para a função de Vice-Diretor do Centro de Estudos
Hozana Batista de Oliveira, o Sr. VALTERNEI VIEIRA DOURADO.

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2025.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Barro Alto/BA, 27 de março de 2025.

EVILÁZIO JOAQUIM DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria nº 016/25, de 27 de março de 2025.

NOMEIA A SECRETÁRIA ESCOLAR  DO  CENTRO
DE ESTUDOS HOZANA BATISTA DE OLIVEIRA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO, ESTADO DA BAHIA,
no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, RESOLVE:

Art.  1º  - Nomear  para  a  função de Secretária  Escolar  do  Centro de
Estudos Hozana Batista de Oliveira, a Sra. CARLA SOUZA GAMA.

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2025.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Barro Alto/BA, 27 de março de 2025.

EVILÁZIO JOAQUIM DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria nº 017/25, de 27 de março de 2025.

NOMEIA  A  VICE-DIRETORA  DA
ESCOLA MUNICIPAL JOANA ANGÉLICA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO, ESTADO DA BAHIA,
no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para a função de Vice-Diretora da Escola Municipal
Joana Angélica, a Sra. NATÁLIA ROSA DE SOUZA SILVA.

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2025.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Barro Alto/BA, 27 de março de 2025.

EVILÁZIO JOAQUIM DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria nº 018/25, de 27 de março de 2025.

NOMEIA  A  SECRETÁRIA  ESCOLAR
DAS  ESCOLAS  DO  CAMPO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO, ESTADO DA BAHIA,
no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para a função de Secretária Escolar das Escolas do
Campo, a Sra. GERUZA FARIAS DA CRUZ MARTINS.

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2025.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Barro Alto/BA, 27 de março de 2025.

EVILÁZIO JOAQUIM DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria nº 019/25, de 27 de março de 2025.

NOMEIA A SECRETÁRIA ESCOLAR DO
COLÉGIO  TANCREDO  LIMA  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO, ESTADO DA BAHIA,
no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, RESOLVE:

Art.  1º  - Nomear  para  a  função  de  Secretária  Escolar  do  Colégio
Tancredo Lima, a Sra. DANIELA LIMA SILVA.

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2025.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Barro Alto/BA, 27 de março de 2025.

EVILÁZIO JOAQUIM DE OLIVEIRA
Prefeito

Portaria nº 020/25, de 27 de março de 2025.

NOMEIA O SECRETÁRIA ESCOLAR DA
ESCOLA  MUNICIPAL  TIRADENTES  E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO, ESTADO DA BAHIA,
no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, RESOLVE:

Art.  1º  - Nomear  para  a  função  de  Secretário  Escolar  da  Escola
Municipal Tiradentes, o Sr. PAULO NOVAES BARBOSA.

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2025.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Barro Alto/BA, 27 de março de 2025.

EVILÁZIO JOAQUIM DE OLIVEIRA
Prefeito

		2025-03-27T11:29:40-0300